
 

 

 
 
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ, 
ΥΠΟ∆ΟΜΩΝ, ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ 
ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ 
Ειδική Γραμματεία ∆ιαχείρισης 
Τομεακών ΕΠ του ΕΤΠΑ και ΤΣ 

Ειδική Υπηρεσία ∆ιαχείρισης 
Επιχειρησιακού Προγράμματος  
ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑ, 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑ και 
ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑ 
ΜΟΝΑ∆Α Α2 
Ταχ. ∆/νση : Μεσογείων 56 
Ταχ. Κώδικας : 115 27 Αθήνα 

 

 
 
 
 
 

 
 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ 
∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 

 
 

     ΦΕΚ (ΥΟ∆∆) 319 

 
Ημερομηνία: 24-04-2015
Α.Π.: 2441 / 627 / A2 
 

   
A Π Ο Φ Α Σ Η 

 
ΘΕΜΑ: Περιφέρεια Αττικής – Συγκρότηση Επιτροπής Αξιολόγησης για το 
Πρόγραμμα «Ενίσχυση Μικρομεσαίων Επιχειρήσεων που δραστηριοποιούνται 
στους τομείς Μεταποίησης, Τουρισμού, Εμπορίου - Υπηρεσιών» 
 
 
       Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ, ΥΠΟ∆ΟΜΩΝ, ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ 
 
Έχοντας υπόψη: 
 
1. Το άρθρο 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά 

όργανα» που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του Π.∆. 63/2005 (Α΄ 98) 
«Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα». 

2. Το Ν.3614/2007 (Α΄ 267) «∆ιαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών 
παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2007 – 2013», όπως ισχύει. 

3. Το Π.∆. 24/2015 (ΦΕΚ 20/Α/27.01.2015) «Σύσταση και μετονομασία Υπουργείων, 
μεταφορά της Γενικής Γραμματείας Κοινωνικών Ασφαλίσεων». 

4. Το Π.∆. 25/2015 (ΦΕΚ 21/Α/27.01.2015) «∆ιορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών». 

5. Το Ν.4314/2014 (ΦΕΚ Α΄ 265/23.12.2014) «Για τη διαχείριση, τον έλεγχο και την 
εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 
2014−2020».  

6. Τον υπ. αριθμ. 34686/27.03.2015 (ΥΟ∆∆ 178) ∆ιορισμό της μετακλητής Ειδικής 
Γραμματέως της Ειδικής Γραμματείας ∆ιαχείρισης Τομεακών ΕΠ του ΕΤΠΑ και ΤΣ 
του Υπουργείου Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού. 

7. Την με Α.Π. 7682/1854∆/Φ03/04.11.2010 (Β΄ 1826) Απόφαση του Υπουργού 
Οικονομίας, Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας “Μεταβίβαση στον Ειδικό Γραμματέα 
της Ειδικής Γραμματείας για την Ανταγωνιστικότητα, στον Προϊστάμενο της Ειδικής 
Υπηρεσίας ∆ιαχείρισης (ΕΥ∆) του Επιχειρησιακού Προγράμματος 
ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑ και ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑ, στους Προϊσταμένους των 
Μονάδων της ΕΥ∆, του δικαιώματος υπογραφής «Με εντολή Υπουργού» και 
ειδικότερα το Άρθρο 2, παράγραφος 6 αυτής.  

8. Την με Α.Π. 1121/408∆/Φ03.2.3.2012/07.03.2012 (ΦΕΚ Β΄ 655/2012) Απόφαση των 
Υπουργών ∆ιοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής ∆ιακυβέρνησης, 
Οικονομικών και Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας “Αντικατάσταση της 
υπ’ αριθμ. 15636/2938∆/Φ.03/16.12.2008 (Β΄ 2555) ΚΥΑ σύστασης της Ειδικής 

ΑΔΑ: ΩΘΠΙ465ΦΘΘ-ΧΙΗ



 Σελίδα 2 από 4 

Γραμματείας για την Ανταγωνιστικότητα και της Ειδικής Υπηρεσίας ∆ιαχείρισης του 
Επιχειρησιακού Προγράμματος ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑ ΚΑΙ ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟ-
ΤΗΤΑ (ΕΥ∆ ΕΠΑΕ)”. 

9. Την με Α.Π. 1087ΕΥΣ/1138/11.01.2013 (Β΄ 248) Υπουργική Απόφαση Εκχώρησης 
αρμοδιοτήτων διαχείρισης πράξεων των Περιφερειακών Επιχειρησιακών 
Προγραμμάτων της προγραμματικής περιόδου 2007-2013 στην Ειδική Υπηρεσία 
∆ιαχείρισης του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Ανταγωνιστικότητα και 
Επιχειρηματικότητα», όπως ισχύει. 

10. Την υπ’ αριθμ. 1821/436Α1/0020-Α10/15.03.2013 (Β΄ 787) Υπουργική Απόφαση 
σχετικά με την «Εκχώρηση αρμοδιοτήτων για την κατηγορία πράξεων «Ενίσχυση 
Μικρομεσαίων Επιχειρήσεων που δραστηριοποιούνται στους τομείς Μεταποίησης, 
Τουρισμού, Εμπορίου – Υπηρεσιών» των Περιφερειακών Επιχειρησιακών 
Προγραμμάτων του ΕΣΠΑ στον Ενδιάμεσο Φορέα Επιχειρησιακού Προγράμματος 
Ανταγωνιστικότητα και Επιχειρηματικότητα (ΕΦΕΠΑΕ). 

11. Την Απόφαση του Ειδικού Γραμματέα για την Ανταγωνιστικότητα για την ανάθεση 
του έργου: «Επιλογή Ενδιάμεσων Φορέων ∆ιαχείρισης Κρατικών Ενισχύσεων του 
ΕΠΑΕ, σύμφωνα με το Άρθρο 4 του Ν. 3614/2007 και του Π∆ 98/96» στον ΕΦΕΠΑΕ 
(Α.Π. 4226/1019∆/14.04.2009).  

12. Την με A.Π. 14053/ΕΥΣ1749/27.03.08 (Β 540) Υπουργική Απόφαση Συστήματος 
∆ιαχείρισης, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

13. Το με Α.Π. 23105/Γ∆ΑΑΠ4632/ΕΥΘΥ1/23.5.2008 Εγχειρίδιο ∆ιαδικασιών 
∆ιαχείρισης και Ελέγχου Συγχρηματοδοτούμενων Πράξεων, όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει. 

14. Τον με Α.Π. 37135/Γ∆ΑΠΠΠ 5537/8.8.2008 Οδηγό Συστήματος ∆ιαχείρισης και 
Ελέγχου Συγχρηματοδοτούμενων Πράξεων, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

15. Την Υπουργική Απόφαση με Α.Π. 205/28/Α2/11.01.2013 με θέμα: Πρόσκληση 
υποβολής αιτήσεων υπαγωγής επενδυτικών σχεδίων/ενισχύσεων στο Πρόγραμμα 
«Ενίσχυση Μικρομεσαίων Επιχειρήσεων που δραστηριοποιούνται στους τομείς 
Μεταποίησης, Τουρισμού, Εμπορίου – Υπηρεσιών», όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει.  

16. Την Απόφαση του Γενικού Γραμματέα ∆ημοσίων Επενδύσεων – ΕΣΠΑ με Α.Π. 
3035/720/Α2/08.05.2013 (ΥΟ∆∆ 226/22.05.2013) με θέμα: «Περιφέρεια Αττικής – 
Συγκρότηση Επιτροπής Αξιολόγησης για το Πρόγραμμα «Ενίσχυση Μικρομεσαίων 
Επιχειρήσεων που δραστηριοποιούνται στους τομείς Μεταποίησης, Τουρισμού, 
Εμπορίου - Υπηρεσιών», όπως ισχύει. 

17. Την υπ’ αριθμ. 2/111156/0022/22.01.2014 (ΥΟ∆∆ 49) Απόφαση των Υπουργών 
Οικονομικών και Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότητας με θέμα «Τροποποίηση της υπ’ 
αριθμ. 2/75045/0022/22.10.2013 (ΥΟ∆∆ 540) «Καθορισμός αποζημίωσης των 
Αξιολογητών, των Επιτροπών Αξιολόγησης του Προγράμματος «Ενίσχυση 
Μικρομεσαίων Επιχειρήσεων που δραστηριοποιούνται στους τομείς Μεταποίησης, 
Τουρισμού, Εμπορίου - Υπηρεσιών» απόφασης». 

18. Το με Α.Π. ΕΥ∆ ΕΠΑνΕΚ 843/216/Α2/13.02.2015 έγγραφο προς την Περιφερειάρχη 
Αττικής με θέμα: «Ορισμός Μελών Επιτροπής Αξιολόγησης στο πλαίσιο του 
Προγράμματος «Ενίσχυση Μικρομεσαίων Επιχειρήσεων που δραστηριοποιούνται 
στους τομείς Μεταποίησης, Τουρισμού, Εμπορίου – Υπηρεσιών». 

19. Tο με Α.Π. 35589/31.03.2015 (Α.Π. ΕΥ∆ ΕΠΑνΕΚ 1965/529/Α2/01.04.2015) 
έγγραφο της Περιφέρειας Αττικής με θέμα: «Ορισμός Μελών Επιτροπής 
Αξιολόγησης στο πλαίσιο του Προγράμματος «Ενίσχυση Μικρομεσαίων 
Επιχειρήσεων που δραστηριοποιούνται στους τομείς Μεταποίησης, Τουρισμού, 
Εμπορίου – Υπηρεσιών».  

 
Αποφασίζουμε 

  
Α.  Συγκροτούμε Επιτροπή Αξιολόγησης στην Περιφέρεια Αττικής για το Πρόγραμμα 

«Ενίσχυση Μικρομεσαίων Επιχειρήσεων που δραστηριοποιούνται στους τομείς 
Μεταποίησης, Τουρισμού, Εμπορίου – Υπηρεσιών» σύμφωνα με τα οριζόμενα στην 

ΑΔΑ: ΩΘΠΙ465ΦΘΘ-ΧΙΗ



 Σελίδα 3 από 4 

Υπουργική Απόφαση με Α.Π. 205/28/Α2/11.01.2013, τον Οδηγό του Προγράμματος 
και ιδίως το Παράρτημα ΧΙΙΙ αυτού.  

 
Η Επιτροπή Αξιολόγησης έχει τις αρμοδιότητες που προβλέπει ο Οδηγός και δεν θα 
εξετάσει πιθανές ενστάσεις επί των αποτελεσμάτων της αξιολόγησης των 
επενδυτικών σχεδίων.  
 
Τα μέλη της Επιτροπής Αξιολόγησης, καταγράφουν στο πρακτικό κάθε συνεδρίασης 
τις αποφάσεις – γνωμοδοτήσεις τους και διατυπώνουν σχετική εισήγηση στη 
Μονάδα Α2 της ΕΥ∆ ΕΠΑΕ. 
 
Η Επιτροπή Αξιολόγησης συνεδριάζει κατά κανόνα εντός ωραρίου εργασίας αλλά οι 
εργασίες της δύναται να παραταθούν και εκτός ωραρίου εργασίας. Ο Πρόεδρος της 
Επιτροπής Αξιολόγησης δύναται να συγκαλεί συνεδριάσεις της Επιτροπής και εκτός 
ωραρίου εργασίας εάν οι συνθήκες το απαιτούν, ώστε να ολοκληρωθεί το έργο της 
το συντομότερο δυνατόν. 
 
Το έργο της Επιτροπής Αξιολόγησης θα ολοκληρωθεί με την οριστικοποίηση της 
βαθμολογίας των προτάσεων και την υπογραφή και έκδοση της απόφασης ένταξης 
ή απόρριψης.  
 
 

Β. Η Επιτροπή Αξιολόγησης για την Περιφέρεια Αττικής συγκροτείται ως εξής: 
 

 Στεργίου Ιωάννα του Κωνσταντίνου, με Α.∆.Τ. Φ 101220, Περιφερειακός 
Σύμβουλος, ως Πρόεδρος. Αναπληρωματικός: Αγγελόπουλος Θεόδωρος του 
Κωνσταντίνου, με Α.∆.Τ. ΑΒ 769813, Περιφερειακός Σύμβουλος. 

 
 ∆ημοπούλου Ελένη του ∆ιονυσίου, με Α.∆.Τ. ΑΖ 458944, Περιφερειακός 

Σύμβουλος, ως τακτικό μέλος. Αναπληρωματική: Κουκά Μαρίνα του Ιωάννη, 
με Α.∆.Τ. ΑΒ 648383 , Περιφερειακός Σύμβουλος. 

 
 Σερπάνος Χαρίλαος του Κωνσταντίνου, με Α.∆.Τ. ΑΒ 031481, Προϊστάμενος 

Τμήματος Σχεδιασμού Περιφερειακής Πολιτικής της ∆ιεύθυνσης Αναπτυξιακού 
Προγραμματισμού της Περιφέρειας Αττικής,  ως τακτικό μέλος. Αναπληρωματική: 
Κωστάρα Βασιλική του Στέργιου, με Α.∆.Τ. ΑΖ 532828, Υπάλληλος ∆/νσης 
Αναπτυξιακού Προγραμματισμού της Περιφέρειας Αττικής. 

 
 Κοσμάς Γεώργιος του Αρίσταρχου, με Α.∆.Τ. Λ 131416, ∆/ντής Οικονομικών 

& ∆ιοικητικών Υπηρεσιών της ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ 
(ΕΛΑΝΕΤ), εταίρου του ΕΦΕΠΑΕ, ως εκπρόσωπος του Ενδιάμεσου Φορέα του 
Επιχειρησιακού Προγράμματος Ανταγωνιστικότητα και Επιχειρηματικότητα 
(ΕΦΕΠΑΕ), ως τακτικός μέλος. Αναπληρωματικός: Παπαγιάννης Αλέξανδρος 
του Ελευθέριου, με Α.∆.Τ. ΑΖ 532828, Υπεύθυνος έργου, του ίδιου φορέα. 

 
 Παπαδοπούλου Ελένη του Κυριάκου, με Α.∆.Τ. Σ 809532, στέλεχος Μονάδας 

Β1, Παρακολούθησης και ∆ιαχείρισης της Ειδικής Υπηρεσίας ∆ιαχείρισης του 
Ε.Π. «Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία», ως τακτικό 
μέλος. Αναπληρωματική: Θαλασσινού Ροζαλία του Παναγιώτη με Α.∆.Τ. 
Χ199893, στέλεχος Μονάδας Α1, Προγραμματισμού και Αξιολόγησης της Ειδικής 
Υπηρεσίας ∆ιαχείρισης του Ε.Π. «Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα και 
Καινοτομία». 

 
 
Γραμματέας ορίζεται η Λαμπροπούλου Μαρία του Αναστασίου, με Α.∆.Τ. ΑΒ 
323401, στέλεχος της ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ (ΕΛΑΝΕΤ), 

ΑΔΑ: ΩΘΠΙ465ΦΘΘ-ΧΙΗ



 Σελίδα 4 από 4 

εταίρου του ΕΦΕΠΑΕ. Αναπληρωματική: Καμπίλαυκου Αικατερίνη του Λεωνίδα, 
με Α.∆.Τ. Φ 350009, στέλεχος Μονάδας Β3, Παρακολούθησης και ∆ιαχείρισης της 
Ειδικής Υπηρεσίας ∆ιαχείρισης του Ε.Π. «Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα 
και Καινοτομία». 
 
 

Γ.  Η αμοιβή του Προέδρου, των μελών της Επιτροπής Αξιολόγησης και της 
Γραμματείας, που θα εργαστούν εκτός ωραρίου εργασίας καθορίζεται με ΚΥΑ 
σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις.  

 
 
∆. Η απόφαση να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 
 
 
 

   Ο Υπουργός 
       Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού 

 
 
 

  Γεώργιος Σταθάκης 
 

 
 
Κοινοποίηση: 
1. Γραφείο Υπουργού Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού 
2. Γραφείο Γενικού Γραμματέα ∆ημοσίων Επενδύσεων - ΕΣΠΑ 
3. Περιφέρεια Αττικής 
4. EΦΕΠΑΕ 
5. Εθνικό Τυπογραφείο (για δημοσίευση) 
6. Γενική Γραμματεία της Κυβέρνησης 

 
 Εσωτερική ∆ιανομή:  
 Γραφείο Ειδικής Γραμματέως ∆ιαχείρισης Τομεακών ΕΠ του ΕΤΠΑ και ΤΣ 
 ΕΥ∆ ΕΠΑνΕΚ Μονάδες Α1, Β1, Β2, Γ 

 
 

ΑΔΑ: ΩΘΠΙ465ΦΘΘ-ΧΙΗ


		2015-05-08T12:27:20+0300
	Athens




